
PROTOKÓŁ NR XIV/20 

sesji Rady Gminy Turośl odbytej w dniu 29 grudnia 2020 roku  

w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w  Turośl. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 10
15 

.
 
 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Milewski - Przewodniczący Rady. 

 

Protokołowała Pani Monika Pupek - podinspektor Urzędu Gminy. 

 

Obecni: 

1. Radni /14 osób/ - wg załączonej listy obecności 

Nieobecni:  

1. Pan Cichy Jarosław – nieobecność usprawiedliwiona 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Niedbała - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Potaś - Skarbnik Gminy 

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Milewski otworzył XIV sesję Rady Gminy. 

Powitał przybyłych na sesję radnych i pozostałe osoby uczestniczące w obradach sesji.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w obradach sesji 

bierze udział 14 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że na podstawie rozporządzenia Ministra Zdrowia z 

dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemiologicznego, w związku z epidemią koronawirusa i jego realnym zagrożeniem dla 

naszego społeczeństwa, kierując się odpowiedzialnością i dbałością o zdrowie naszych 

mieszkańców w sesji będą brali udział tylko Radni Rady Gminy Turośl oraz osoby niezbędne 

do przeprowadzenia obrad.  

 

Ad.2.   

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

 

Porządek Obrad: 

 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Gminy Turośl. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Gminy. 

4. Przedstawienie przez Wójta informacji z bieżącej działalności między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl 

na lata 2020-2027. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Turośl  na lata 2021 - 2027.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Turośl na rok 2021.  

9. Interpelacje i wnioski radnych. 

10. Zamknięcie obrad XIV sesji Rady Gminy Turośl. 

 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XIII sesji odbytej w dniu  

30 listopada 2020 roku sporządzony został zgodnie z jej przebiegiem. Przewodniczący 

wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania, ponieważ wyłożony był do wglądu 

radnych oraz zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Turośl. Radni przychylili się do 

wniosku Przewodniczącego, przyjmując protokół z poprzedniej sesji bez odczytania.  

14 radnych obecnych na sesji głosowało następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

                                                                                                                 

Ad.4. 

Wójt Gminy przedstawił informację z bieżącej działalności między sesjami, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

Gminy Turośl w dniu 25 listopada 2020 roku wszystkie sprawy dotyczące budżetu zostały już 

omówione.  

Skarbnik Gminy – poinformował radnych, że przygotowany projekt zmian 

przewiduje zwiększenie dochodów o kwotę 117.569,00 zł, zmniejszenie o kwotę 140.500,00 

zł i zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.119,01 zł i zmniejszenie o 173.050,01. 

Zmniejszenie planów wydatków i dochodów spowodowane jest faktem iż dożywianie dzieci 

w szkole się nie odbywało lub odbywało się w ograniczonym zakresie a plan ustalany był na 

cały rok. Dla przejrzystości w planach finansowych dochody i wydatki z tego tytułu są 

zmniejszane. Zwiększenie planów wydatków i dochodów dotyczą subwencji oświatowej na 

tzw. 500+ dla nauczycieli na zakup pomocy naukowych dla siebie w celu ulepszenia sposobu 

prowadzenia zajęć zdalnych. Z tego tytułu otrzymaliśmy kwotę 305.00,00 zł. Uzyskaliśmy 

również częściowy zwrot za odprawy dla nauczycieli zwalnianych w Szkołach i placówkach 

oświatowych w kwocie 29.387,00 zł. Głównie zmiany w budżecie i możliwości finansowe 

pozwolą nam na wcześniejszą spłatę kredytu w wysokości 800 tyś zł i w tym projekcie 

uchwały zmian w budżecie jest to przygotowane. Spowoduje to, że na koniec roku zadłużenie 

gminy będzie wynosić 7.940.000,00 zł a to jest 23,86% zadłużenia.  

Skarbnik poinformował również, że wpłynęły do budżetu środki na finansowanie 

wyprzedające na zadanie rozbudowy Stacji Uzdatniania Wody w Turośli, na które to braliśmy 

w roku bieżącym pożyczkę. Zadanie to zostało rozliczone, środki wpłynęły a pożyczka 

spłacona. 
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Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymało się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIV/104/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.6. 

 

Skarbnik Gminy – poinformował, że przygotowany projekt uchwały zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2020-2027 spowodowany jest potrzebą jej dostosowania do 

wartości planowanych dochodów i wydatków roku bieżącego oraz przychodów i rozchodów 

budżetu gminy. Obecnie planowane są dochody w kwocie 33.281.487,81 natomiast wydatki 

35.889.051,54 zł. W stosunku do poprzednie uchwały ulegną zmianie przychody i rozchody 

budżetu. Przychody budżetu obecnie wynoszą 5.970.563,68 a rozchody 3.363.000,00 zł i są 

wyższe o 800 tyś zł. Związane jest to z zaplanowaną wcześniejszą spłatą kredytu 

długoterminowego.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIV/105/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.7.  

 

Skarbnik Gminy – poinformował, że przygotowane projekty uchwał w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2027 oraz budżetu gminy na 2021 rok 

omawiane były szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 25 

listopada 2020 roku. Na posiedzeniu tym omawiamy był również wniosek Państwowej Straży 

Pożarnej  w Kolnie odnośnie dofinansowanie do zakupu motopompy szlamowej i zgodnie z 

decyzją członków komisji dostało ono wprowadzone do budżetu w kwocie 10.000,00 zł a 
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natomiast zmniejszone zostały wydatki majątkowe na budowę mostów po 5.000,00 zł. Tylko 

taka zmiana jest w stosunku do pierwotnego projektu uchwały budżetowej. Pozostała treść 

uchwał nie uległa zmianie. Skarbnik dodał, że wszystkie komisje rady pozytywnie 

zaopiniowały projekty uchwał w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2021-2027 oraz uchwalenia budżetu na 2021 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa 

również pozytywnie zaopiniowała projekty przekazanych jej uchwał budżetowych.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIV/106/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.8.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego uchwalenia budżetu gminy Turośl na rok 2021. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 14 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XIV/107/20 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.9. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają jakieś pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji i nie wnieśli żadnych pytań. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy – podziękował radnym za uchwalenie budżetu na przyszły rok 

obiecując, że dołoży wszelkich starań aby do naszych własnych środków w budżecie dołożyć 

jak najwięcej środków uzyskanych z zewnątrz na zrealizowanie zaplanowanych zadań.   
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Na zakończenie Wójt z Przewodniczącym Rady złożyli wszystkim radnym, mieszkańcom 

życzenia z okazji zbliżającego się Nowego Roku.  

 

Ad.10. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział 

w XIV sesji. Poinformował również, że protokół sesji będzie wyłożony do wglądu w pokoju  

Nr 8 Urzędu Gminy do momentu otwarcia następnej sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Monika Pupek                                        


